



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
เรื่อง ประกาศราคากลางงานจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายจำรัส ทองดินนอก
ถึง สามแยกบ้านนางพูน ทองดินนอก หมู่ที่ ๕ บ้านท่าวัด โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายจำรัส ทองดินนอก ถึง สามแยกบ้านนางพูน ทองดินนอก
หมู่ที่ ๕ บ้านท่าวัด เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคา
กลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

งานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายจำรัส ทองดินนอก ถึง สามแยก
บ้านนางพูน ทองดินนอก หมู่ที่ ๕ บ้านท่าวัด ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
ไหล่ทางหินคลุก กว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า ๕๖๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบ
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด คณะกรรมการมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงิน
ทั้งสิ้น ๓๖๐,๑๒๔.๘๖ บาท (สามแสนหกหมื่นหนึ่งร้อยยี่สิบสี่บาทแปดสิบหกสตางค์) ดังนั้น องค์การบริหาร
ส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบ โดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายธนกร ทองดินนอก)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายจำรัส ทองดีนอก ถึง สามแยกบ้านนางพูน ทองดีนอก หมู่ที่ ๕ บ้านท่าวัด ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุก กว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า ๕๖๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๖๐,๑๒๔.๘๖ บาท
(สามแสนหกหมื่นหนึ่งร้อยยี่สิบสี่บาทแปดสิบหกสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|--------------------------|------------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายบุญชอบ จรจันทรี | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางสาวกันชยา เทพจิตร | ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นางสาวปวีณา จุฑาศรี | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ | กรรมการ |

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายจรัส ทองดีนอก ถึง สามแยกบ้านนางพูน ทองดีนอก หมู่ที่ ๕ บ้านท่าวัด

สาย บ้านนายจรัส

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบเลขที่ อบต.โนนตาเถรกำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2567

ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 140.00 เมตร หนา 0.15 เมตร เหล็กทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.20 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 560.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	360,124.86	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 5% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (สามแสนหกหมื่นหนึ่งร้อยยี่สิบสี่บาทแปดสิบกบาทสตางค์)	360,124.86	

ระยะทางดำเนินการ

0.140 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ

2,572,320.43 บาท

(ลงชื่อ)

(นายบุญชอบ จรจิ่งทรีต)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา (ลงชื่อ).....

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

.....

(นายบุญชอบ จรจิ่งทรีต)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายบุญชอบ จรจิ่งทรีต)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวกัญชยา เทพจิตร์)
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

กรรมการ

จำเอก

.....

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวปวีณา จุฑาศรี)
นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)

.....

อนุมัติ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(นายธนกร ทองดีนอก)

อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายจำรัส ทองดินอก ถึง สามแยกบ้านนางพูน ทองดินอก หมู่ที่ ๕ บ้านท่าวัด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานพื้นที่ทางเดิม ปรับแก้ไขแต่ง	ตร.ม.	616.00	1.82	1,121.12	1.3647	2.48	1,529.99
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.(แน่น)	28.00	816.03	22,848.84	1.3647	1,113.63	31,181.81
2.2	งานไหล่ทางหินคลุกปรับแก้ไขแต่ง	ลบ.ม.	11.20	686.78	7,691.93	1.3647	937.24	10,497.17
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	560.00	381.92	213,875.20	1.3647	521.20	291,875.48
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	4.00	205.55	822.20	1.3647	280.51	1,122.05
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	48.00	100.02	4,800.96	1.3647	136.49	6,551.87
3.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	140.00	49.08	6,871.20	1.3647	66.97	9,377.12
4	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
4.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	เมตร	11.00	532.21	5,854.31	1.3647	726.30	7,989.37
รวมราคากลาง								360,124.86

(ลงชื่อ)

(นายบุญชอบ จรจิ่งหรีด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายบุญชอบ จรจิ่งหรีด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายบุญชอบ จรจิ่งหรีด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

จำเอก เห็นชอบ

(พงศภัก พูนผล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ)

(นางสาวกันขยา เทพจิตร)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

กรรมการ

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายธนกร ทองดินอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ)

(นางสาวปวีณา จุฑาศรี)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

กรรมการ